



Skatteministeriet

22. april 2015
J.nr. 15-1381956

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 612 af 15. april 2015 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Astrid Krag (S).

Benny Engelbrecht

/ Lars Jepsen



Spørgsmål

Er det korrekt, at SKAT har "uhindret adgang til vores hjem", sådan som det fremgår af Det Konservative Folkepartis helsidesannonce den 15. april 2015 i Dagbladet Børsen?

Svar

Jeg har modtaget følgende svar fra SKAT, som jeg kan henholde mig til:

”Det er ved besvarelsen af spørgsmålet lagt til grund, at ordet ”hjem” henviser til kontrol i private personers bolig.

Det er ikke korrekt, at SKAT har uhindret adgang til kontrol i private personers hjem.

SKATs medarbejdere kan udelukkende udføre kontrol på en ejendom, der tjener til privatbolig eller fritidsbolig, hvis tre betingelser er opfyldt. Der skal være synlige bygge- eller anlægsmæssige aktiviteter, det skal foregå udendørs, og aktiviteten skal have professionel karakter.

Ved vurderingen af, om der er tale om synlige udendørs aktiviteter af professionel karakter, bliver der i hvert enkelt tilfælde lagt vægt på, at der er tale om større reparationer eller ombygninger af udendørs karakter, f.eks. tilbygninger, udskiftning af tag, udskiftning af vinduer, større anlægsarbejder i haven og lignende. Der bliver herudover lagt vægt på, at arbejdet har professionel karakter. Der bliver i den forbindelse bl.a. henset til, om der er opsat stillads, som er synligt fra offentlig vej, antallet af arbejdskøretøjer, der er parkeret på offentlig vej i tilknytning til aktiviteten, omfanget af byggematerialer mv. på ejendommen, der er synlige fra offentlig vej samt andre lignende forhold, jf. SAU alm. del spørgsmål 279.

Kontrollen er ikke rettet mod ejeren af grunden, men mod de erhvervmæssige virksomheder, der udfører udendørs erhvervmæssige aktiviteter på grunden.

SKAT har herudover udelukkende hjemmel til at udføre kontrol i lokaler i private boliger, såfremt der bliver drevet erhvervmæssig virksomhed herfra.”